IV

D 3

V. At-

(c) Sermone IV. per totum. (d) Augusti Cæsar's Sphinx sine Inscriptio-  
 ne, ut & Pompeij Leo gladium stringens. (e) Phrases Jctorum: sunt  
 autem bona, quæ præter Dotem Sponso dantur. Item vacantia, & pro-  
 prio Domino carentia. (f) Refert Plinius Histor. lib. 35. c. 3. (g) Sym-  
 bolum ita descriptum spectatum fuit Neapoli Anno 1671. in maximâ  
 quâdam celebritate.

## V.

**A**Tqui etiam Reges, non soli errâstis Achivi.  
 Sextus Alexander proscripterat Urbe Columnas, (h)  
 Patritiam Gentem. Validæ cessere Procellæ:  
 Se tamen invictos ausi sperare, columnis  
 Desertis, propriæ cognato stemmate Stirpi  
 Præterito, legere agitatos æquore Juncos;  
 FLECTIMUR, inscripsere; at NON & FRANGIMUR UNDIS.  
 In Lapidem offendit Luxenburgensis eundem. (i)  
 Nubibus is Solem referens, sc̄eque petitum,  
 Post Patrem insidijs: OBSTANTIA NUBILA SOLVET,  
 Inquit, vaticinans. Poterant & NUBILA, & UNDAS  
 Dissimulare: potest duci quia Cæna sine istis,  
 Atque oculis, absit modò si Glaucoma, relinqu.

## VI.

**N**E sibi sed nimium Censoria virgula sumat  
 Juris in hæc, quorum non simplex *Proprietas* est:  
 Sed plures Ansæ: quarum ista, vel illa prehendi,  
 Ut libuit, possit. Tunc compellare licebit  
 Nomine quamque suo. Granatum ita pingere Malum  
 Qui volet, edicat, Cortex, an Nucleus ipsi  
 Sit potior: num maturum, vel malit acerbum.  
 Maluit hoc, cui Regni Hæres delecta Puella est  
 Exornanda: & ait: FERT NEC MATURA CORONAM. (k)  
 Quin Decus antipiti accedit de Voce *Coronæ*.  
 Contrà alias Regem instituens, depinxit apertum:  
 REGALI CAPITI COR, inquit, NON SATIS UNUM. (l)  
 At non & patiar, totam ut Sententia mentem  
 Exponat. Pars est *Lemma*, & cum *Corpo*re totum  
 Confllet oportet: Opem alterius pars altera poscit.  
 Altera ne frustra sit picta, aut dicta. Velut si  
 Pantolabus scribat: NON UNICA HIRUNDO FACIT VER.  
 Jam frustra Cœlo volitabit Hirundo sereno:  
 Nullum præterea Auspicium captabit Aruspex.

## VII.

(h) Apud Paulum Jovium. (i) Ludovicus de Luxembourg post plexum  
 capite parentem Duce Momorantium Comitem Seabuli. Hoc Symbolum  
 jam inde ab Anno 1603. tributum fuerat ab Anselmo Woodt, continuatore  
 Tyroij, Cesari Estensi Duci Mutinensi, Rheyij & Carpi Marchionis: id  
 quod Boboursium videtur latuisse. (k) Aptius hoc *Lemma* est apud  
 Gallos & Italos, quibus Grenade, & Melagranata est femininum.  
 (l) Quod hic exponitur Latine, primitus fuit Hispanicum: A Cabeça  
 Real muchos Coraçones.

## VII.

**A** Spice, Bargalij admorsâ quæ Vipera caudâ  
**I**n gyrum jacet; atque: AD ME REDEO, superaddit. (m)  
 Lemma quidem sensum per se se aliquem facit; at non,  
 Si *Corpus* tollas, Simile indicat inter utrumque.  
**L**atius, hoc facit, ut teneant Emblemata Regnum.  
**I**n quibus haud solùm plena est expressio mentis,  
**V**erum etiam præstò est, dare quod queat ulla Figura.  
**V**IRTUTEM FORTUNA PREMIT; planè illud idemque  
 Dicit, quod religans ferro Fortuna Leonem. (n)  
 Scævola item armatâ temnens incendia dextrâ,  
 Quod FACERE ATQUE PATI ROMANUM dicitur esse.

## VIII.

**M**ulta latent melius: sic & meliora putantur.  
**U**t Rosa, quæ nondum cunas egressâ videntes,  
 Sese complicat, atque arctum compingit in orbem,  
 Gratior est: eadem vilescit aperta. Superbum  
 Ingenium Natura dedit Mortalibus. Optant  
 Cuncta sibi debere, ac se didicisse Magistris,  
*Immemores quæcunque recordantur.* (o) Magis odi,  
 Qui mihi diffidunt, cernentique omnia monstrant  
 Insuper intentis digitis: oculosque sub ipsos  
 Defigunt. Doctorem, qui mihi vellicet aures,  
 Non fero. Dic aliquid: sed divinanda relinque  
 Cætera, quæ tradam ipse mihi spectator, & Index.  
**S**I TANGAR; satis est Bombardæ. UT VIVAT; abunde  
 Phœnici est, flamas, vicinaque Fata vocanti.  
 UT VIVAT MORITUR; pede jam mihi longius uno est.  
 TESTANTUR LACHRYMÆ; stillatricis Cucumellæ  
 Malo, quam totum Solymis educere Tassum. (p)  
 Ætna placet, tantum hoc si protuleris: MAGIS INTUS. (q)  
 Quod superest: QUAM EXTRA; melius, me Auctore, resorbe.  
 Et, quæ non dices, nobis memoranda remitte.

Pugio

(m) *Scipio Bargalius Italus etiam ipse scriptit Tractatum de Symbolis,*  
*ponitque suum istud de serpente.* (n) *Hec aliaque similia Emblemata*  
*videre est apud Alciatum.* (o) *Ita loquitur Boëthius de Consol. Philo-*  
*sophie Lib. 3. Metro 11.* (p) *Torquatus Tassus Cantu 12. Strophæ 96.*  
*nobilissimi Operis sui, quod Hierosolymam Liberatam inscripsit. Versus*  
*ejus est: --- Dentro hai le mie Fiamme, e fuori il Pianto.* (q) *Lemma*  
*erat Hispanicum: MAS DENTRO QUE FUERA.*

Pugio Trajani melior, duo quām Anticatones  
Cæsaris: (r) ut brevior condit se in pectora Sica  
Altiūs, Helvetiaque Macedoniaque Sarissā,  
Direptam ex humeris, quam vix manus uttaque vibrat.

## IX.

**Q**Uod superimpones, Breve sit. Modus attamen esto  
Huic Brevitati. Appendicem cēū Gallus equinam  
Ad vivum haud rescat, nec prorsum excaudicat; ut sit  
Simius. Id satis est, longum rescindere Syrma;  
Curtus eatenus ut sit Equus; (s) ne, pellere Muscas  
Dum vult, collutulet Sessorem. Ita ridiculum tu  
Lemma puta, Verbum, aut Nomen quod terminat unum.  
Ride Gonzagæ Cycnum, cuius Jovis Ales  
[ Si placeat Superis ] pedibus substernitur; unâ  
Voce: LACESSITUS. Tantūm hoc cantatis, Olores,  
Ad vada Mæandri, suprema ubi Fata vocant vos? (t)  
Sic malè parca alij, quem Sors inclinat, Arundo,  
Garrula sit licet, ac Pani dilecta: (u) RESURGAM;  
Nil ultrâ infonuit. Erast. Magnum est concludere Verbo  
Multā. Auth. Sed Harmoniam non vox facit una: Monas nec  
Sufficit ad Numerum; cùm postulet Auris utrumque:  
Judicium cuius Teste est Cicerone superbū. (x)  
Una quid est aliud Vox, quām Interjectio, eentes  
Aurigæ sistentis Equos, tardosque citantis?  
Rufus, arundinibus quæ juncta est fistula centum,  
Cyclopes decet unoculos, pecoriq[ue] canentes. (y)